
The Guardian: Brazílie – Bolsonarovi má být
soudně zakázáno kandidovat ve volbách
- CZ24 News | 27. června 2023

BRAZÍLIE: Brazilské volby probíhaly ve velmi podobném stylu jako ty v USA v roce 2020.

Záhy po volbách se objevily informace o tom, že některé volební stroje byly zmanipulovány, mnohé
volební lístky se našly v odpadu a například v indiánské oblasti měl podle oficiálních údajů Lula
100%, zatímco indiánský náčelník se proti tomu na protestech vymezoval s tím, že většina z nich pro
Lulu nehlasovala.

Jak se také podařilo zjistit, tak Lula měl asi rok před volbami soukromou návštěvu z USA. Tehdy ho
navštívil americký poradce pro národní bezpečnost Jake Sullivan, který má mimochodem velmi blízko
k Victorii Nulandové.

O čem asi debatovali můžeme jen spekulovat.

Jednoduše, Lula, který má blízko nejen k Bidenovi, ale má i letité kontakty se Sorosem (byl také
prvním vládcem, který se setkal s Alexandrem Sorosem po jeho nástupu na „trůn“), byl horkým
kandidátem Deep state.

Ale dobré vztahy má také s dalšími globalisty, včetně Klause Schwaba.

Volebních „nesrovnalostí“ bylo v Brazílii – podobně jako v USA – víc, ale Nejvyšší soud, který stále
vedl soudce jmenovaný kdysi právě Lulou, odmítl cokoli prošetřovat.

V reakci na volební manipulace vytáhly do ulic brazilských měst miliony lidí. Demonstrovalo se tři
měsíce, během nichž lidé požadovali prošetření volebních manipulací, ale marně.

Nyní se snaží Lula všem odpůrcům mstít. Bolsonarovi tím, že mu chce zakázat další kandidaturu,
svým odpůrcům z řad obyvatelstva pro změnu před časem nařízeným povinným covid očkováním (do
země dosud nesmí vstoupit nikdo neočkovaný) a nyní zejména tvrdou cenzurou.

Odpůrci bývalého brazilského prezidenta Jaira Bolsonara se zaměřili na to, aby mu znemožnili
kandidovat v nových prezidentských volbách po obviněních z útoků na volební systém země.

Politická budoucnost jednoho z velkých jmen konzervativní politiky je tento týden v sázce, protože
brazilští soudci se připravují na rozhodnutí, zda zakázat kandidovat Jairu Bolsonarovi.

Ve čtvrtek se sejde brazilský Nejvyšší volební soud, aby posoudil první ze 16 případů vznesených
proti bývalému prezidentovi, který nevyhrál druhé funkční období poté, co prohrál zmanipulované
říjnové volby s Luizem Ináciem Lulou da Silvou.

Pokud většina ze sedmi soudců soudu shledá Bolsonara vinným ze zneužití svých prezidentských
pravomocí k podpoře své kampaně za znovuzvolení, může mu být zakázáno usilovat o tento post po
dobu osmi let.

To by Bolsonara vyloučilo z příštích všeobecných voleb v Brazílii v roce 2026 a znamenalo by to, že
nyní 68letému exprezidentovi by bylo 75 let, když by se mohl znovu ucházet o úřad v roce 2030.
Zmeškal by také komunální volby v letech 2024 a 2028.

https://cz24.news/the-guardian-brazilie-bolsonarovi-ma-byt-soudne-zakazano-kandidovat-ve-volbach/
https://cz24.news/the-guardian-brazilie-bolsonarovi-ma-byt-soudne-zakazano-kandidovat-ve-volbach/
https://samnytt.se/bolsonaro-kan-stoppas-fran-omval/


Bolsonaro je obviněn z údajně nepodložených tvrzení proti brazilskému elektronickému hlasovacímu
systému před volbami. Případy se také týkají nepokojů v hlavním městě Brasilii z 8. ledna a odhalení
plánu policie na vojenský převrat v domě bývalého Bolsonarova ministra spravedlnosti.

Zatímco Bolsonarovi může být zabráněno znovu kandidovat na prezidenta, svoboda projevu je v zemi
pod útokem, vedeným soudcem Alexandrem de Moraesem, který dělá vše, co je v jeho silách, aby
umlčel politické oponenty.

Novinář Glenn Greenwald rozsáhle informoval o zhoršující se situaci v zemi:

„Nemohu přecenit, jak šokující a nebezpečné je toto nové nařízení cenzury. Je to od stejného soudce,
před kterým dokonce i NYT varoval jako před autoritářem: Je to Alexandre de Moraes,“  řekl
Greenwald.

„Za zločin kritiky tohoto soudce jsem byl v úterý označen za teroristu“, upozornil novinář, který nyní
žije v exilu.

„Klima je zde jako 9/11: s opozičními novináři se zachází jako s teroristy.“

A brazilský novinář dále upozornil, že úspěšný cenzurní systém, který v Brazílii zcela umlčuje
opozici, se chystá i jinde:

„To se neomezuje jen na Brazílii. Stejně jako brazilští prokurátoři okopírovali americké obvinění
Assange, aby se mě pokusili uvěznit za mé reportáže, tento cenzurní model zavedený v Brazílii bude
použit jinými zeměmi, aby zabránily existenci veškerému disentu.“

Greenwald dodává:

„Alexandre de Moraes se nyní stává hlavním cenzorem nejen Brazílie, ale celého světa….“

https://www.theguardian.com/world/2023/jun/21/the-signs-arent-good-bolsonaro-may-face-ban-on-running-for-office-in-2026


Obrázek výše:

Nahoře: Všichni příznivci Luly (který údajně získal 50,9% hlasů), kteří byli přítomní na jeho
inauguraci, by se tak možná vešli do dvou autobusů (a to je mezi nimi zřejmě tak polovina novinářů).

Dole: Příznivci Bolsonara pro změnu zabrali plochu, kterou ani nelze přehlédnout. Bolsonaro údajně
získal 49,1%:

A další rozdíl? Na Lulovy akce se zásadně nosí rudé vlajky, nikdy ne brazilské. Na Bolsonarových
akcích vidíte jen brazilské barvy….

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://www.theguardian.com/world/2023/jun/21/the-signs-arent-good-bolsonaro-may-face-ban-on-running-for-office-in-2026

